



ALEKSANDER MOISSI
wielki aktor i emigrant polityczny z Niemiec, zmarł w Wiedniu w 55 roku życia

WYDANIE:

Cena 10 groszy

EXPRES

WIECZORNY ILUSTROWANY.



Ks. ANANDA
został proklamowany królem Słamu. Młodzieńki król uczeszcza do gimnazjum w Lozannie

ROK XIII.

ŚRODA, 27-GO MARCA 1935 ROKU.

CENA 10 GROSZY

Nr. 86

ANGLJA NIE CHCE WOJNY PRZECIWIW SOWIETOM

Sensacyjne oświadczenie Chamberlaina. — Niemcy i Japonia najgroźniejszymi rywalami Wielkiej Brytanji

Fiasko rozmów anglo-niemieckich w Berlinie

Moskwa, 27 marca.

(PAT) „Prawda” zamieszcza na najczelniejszym miejscu wywiad swego korespondenta londyńskiego z sir Austin Chamberlainem, który nie ukrywając wrogiego stanowiska wobec ustroju sowieckiego, wita wstąpienie ZSRR do Ligi Narodów. Przyczem najprzyjaźniejsze stosunki sowiecko - angielskie, istotne dla zachowania pokoju, uważa

za możliwe pod warunkiem wzajemnego niewtrącania się do spraw wewnętrznych.

Chamberlain podkreślił, że Anglja prowadzi zdecydowaną politykę zabezpieczenia pokoju powszechnego wypowiadając się wyraźnie za aktem z dn. 3 lutego, mimo że jako gwarantka Lorcarna nie może brać specjalnej odpowiedzialności za Wschód Europy.

Podzielając tezę Litwinowa o niepodzielności pokoju, Chamberlain zaprzeczył, jakoby Anglja popychała kogokolwiek do wojny z Sowietami. Nie buduje bowiem swego bezpieczeństwa na stwarzaniu konfliktów pomiędzy innymi państwami, która to polityka skończyła się klęską przedwojennych Niemiec, jednocześnie przeciwko nim cały świat.

Moskwa, 27 marca.

(PAT) Radek w obszernym artykule

w „Izwiestjach” przekonywuje Anglję, że jej głównym rywalem w Azji jest Japonia, a w Europie Niemcy. Zdaniem Radka, polityka angielska, polegająca na lawirowaniu pomiędzy Japonją, a Ameryką, oraz pomiędzy Niemcami a Francją, nie da się na daleką metę utrzymać.

Warszawa, 27 marca.

Wczoraj zakończyły się rozmowy angielsko - niemieckie, które trwały dwa dni. Jakkolwiek rozmowy te otoczone były głęboką tajemnicą, wiadomo jednak że Hitler nie wykazał żadnych chęci zrezygnowania ze zbrojeń, natomiast protestował przeciwko mobilizacji we Włoszech. Wkońcu Hitler zażądał, aby Sowiety przeniosły część wojsk swych z granicy zachodniej na Daleki Wschód.

Minister Simon powrócił dziś do Londynu, zabierając ze sobą obszerny memoriał, wręczony mu przez Hitlera. Na-

tomiast Eden jeszcze wczoraj wyjechał do Moskwy.

Paryż, 27 marca (PAT)

Zdaniem dzisiejszej prasy francuskiej bilans rozmów berlińskich jest ujemny. Mimo to dzienniki przyznają, zgodnie z komunikatem urzędowym, ogłoszonym w Berlinie, że podróż ministrów angielskich była pożyteczna, głównie dlatego, gdyż umożliwiła anglikom zapoznanie się z ideami kierowników polityki niemieckiej i stwierdzenia, że brak im woli porozumienia się.

Pretensjom niemieckim przeciwstawił się jednomyślnie senat francuski i minister Laval.

„Le Journal” oświadcza: Mamy uczucie, że obie strony pozostały raczej na swych pierwszych stanowiskach, można przypuszczać, że ministrowie angielscy zawiedli się.

50 tys. osób zostanie wysiedlonych z Leningradu

Helsinki, 27 marca.

Wysiedlenia z Leningradu w związku z decyzją przekształcenia Leningradu w obóz warowny, trwać będą nadal i przybiorą większe rozmiary, niż początkowo przypuszczano. Wkrótce wysiedlonych zostanie na Syberję około 50.000 osób.

W pierwszym etapie pójdą rodziny b. arystokratów rosyjskich w liczbie około 5.000 osób.

GPU zwróciło się do Kaganowicza, jako komisarza komunikacji z żądaniem dostarczenia tysiąca wagonów w ciągu jednego tygodnia dla przewiezienia wysiedlonych.

Fatalny upadek z tramwaju

Łódź, 27 marca.

(k). — Dziś około godz. 5 nad ranem na ulicy Piotrkowskiej przy Górnym Rynku wydarzył się nieszczęśliwy wypadek.

Do tramwaju, zdążającego do Tuszy, na wskoczył jakiś mężczyzna tak niefortunnie, że potknął się o stopnie i upadł głową na kamienie. Pospieszono mu nie zwłocznie z pomocą. Przybył lekarz po gotowia, który stwierdził cały szereg ran głowy i przewiózł ofiarę własnej lekomyślności do szpitala.

Niefortunnym pasażerem okazał się 42-letni Adam Janik, zam. w Rudzie Pabjanickiej przy ul. Jagiełły 2.

Strajk piekarzy trwa nadal

Na wczorajszej konferencji nie osiągnięto porozumienia. — Apel p. Starosty do czeladników i piekarzy

Łódź, 27 marca.

(k) Zwołana przez okręgowego inspektora pracy konferencja z piekarzami odbyła się w dniu wczorajszym przy współudziale łódzkiego starosty grodzkiego, dr. Wrony.

Przed rozpoczęciem konferencji pan starosta zwrócił się do przedstawicieli obu dwu cechów piekarzy oraz do czeladników, nawołując ich do porozumienia, aby ludność Łodzi nie była pozbawiona pieczywa.

Czeladnicy oświadczyli, że przerwą strajk, gdy piekarze coina wypowiedzenie umowy zbiorowej i utrzymają poprzednie warunki pracy i placw. W odpowiedzi na to cech piekarzy chrześcijańskich oświadczył, że skłonny jest

do podpisania umowy zbiorowej na poprzednich warunkach.

Natomiast cech piekarzy żydów w dalszym ciągu obstawał przy obniżeniu stawek pracownikom do 42 zł. dla czeladników I kat. i 36 zł. dla czeladników kategorii II. Żadna ze stron nie chciała pójść na ustępstwa, wobec czego mimo kilkunastogodzinnych pertraktacji nie osiągnięto porozumienia.

Następną konferencję wyznaczono na dzień 28 b. m. na godz. 11 przed południem. Do tego czasu piekarze odbędą między sobą zebrania, na których uzgodnią swoje warunki, aby w czwartek można je było zakomunikować czeladnikom.

Wczoraj w dalszym ciągu sytuacja strajkowa nie uległa zmianie. Piekarnie były nieczynne za wyjątkiem tych, w których właściciele pracowali sami. Zanotowano znów kilka wypadków polania naftą pieczywa dowożonego do Łodzi z okolicy. W mieście daje się odczuć brak chleba i bułek.

Wybuch strajku pluszowców

18 fabryk zostało unieruchomionych

Łódź, 27 marca.

(k.) Dziś rano wybuchł w łódzkich fabrykach pluszowych ogólny strajk jako protest przeciwko nieprzyjęciu do pracy w fabryce Finstera dwóch delegatów fabrycznych.

Wczoraj odbyła się w tej sprawie konferencja w inspekcji pracy, jednak nie udało się na niej zlikwidować zatargu a to wskutek stanowiska Finstera, który oświadczył, że do pracy przyjmie tylko jednego delegata fabrycznego.

Bezpośrednio po konferencji w inspekcji pracy odbyło się ogólne zebranie pluszowców, na którym postanowiono ogłosić dziś strajk w 18 łódzkich fabrykach pluszowych. Dziś rano pluszowcy nie przystąpili do pracy. Zastrajkowali również pomocnicy. Narazie strajk został proklamowany na dzień dzisiejszy. Wieczorem na ogólnym zebraniu robotników zapadnie uchwała co do dalszej akcji.

Bestja w ludzkim ciele

8-letni malec w szponach zbrodniczej kobiety

Tarnów, 27 marca.

U gospodarza Jana Bacy w Siedliskach ad Tarnów wychowywało się 8-letnie nieslubne dziecko, Władysław Duda.

Onegdaj pewna sąsiadka przyniosła je w koszu, nagie, wycieńczone, do gospodarza Witka, który zgodził się zaopiekować malcem.

Witkowi niezwłocznie odwieźli malca do pobliskiego lekarza, który polecił umieścić nieszczęsne dziecko w szpitalu. Sprawa tą zajęły się władze bezpieczeństwa, które sporządziły doniesienie karne na Bacę.

wała nieludzko dzieciaka, nie dawała mu pościeli, zmuszając do spania na podłodzie bez przykrycia, karmiła lupinami i surowymi ziemniakami.

Nieludzka kobieta odbierała nawet dziecku chleb, jaki dawali mu litosiwi sąsiedzi. Zimą zanurzała chłopca w zamrzłym stawie.

Witkowie niezwłocznie odwieźli malca do pobliskiego lekarza, który polecił umieścić nieszczęsne dziecko w szpitalu. Sprawa tą zajęły się władze bezpieczeństwa, które sporządziły doniesienie karne na Bacę.

Dymisja najstarszego towarzysza Hitlera

Monachjum, 27 marca.

Przed kilku dniami nastąpiła dymisja bawarskiego ministra gospodarki narodowej Hermana Essera. Jest to dymisja sensacyjna z tego względu, że jest to najstarszy towarzysz partyjny Hitlera, który posiada legitymację stronnictwa narodowo - socjalistycznego Nr. 2.

Esser jest wspaniałym mówcą. W okresie, kiedy „nazi” znajdowała się w opozycji był on prezesem rady m. Wrocławia i wygłaszał tam niezwykle odważne mowy. Obecnie dymisja nastąpiła na skutek wyraźnego polecenia Hitlera.

„Zemsta

fancerki”

powieść współczesna z życia arystokracji — to najnowsza rewelacja popularnego tygodnika beletrystycznego

„Co Tydzień Powieść”

Podwójny dział humoru, rozrywki umysłowej, nowele, rady pani Ivy.

Do nabycia wszędzie.

„Precz, ojeze... Tyś zamordował mamusię!...“ Wstrząsająca opowieść 6-letniego chłopczyka, który był świadkiem potwornej sceny żonobójstwa

Baranowicze, 26 marca
Ignacy Majchrzak nie żył w zgodzie ze swoją żoną Józefą. Często ją maltretował i szukał sposobu pozbycia się jej. Wkrótce nadarzyła się niażłonkowi sposobność wykonania szatańskiego planu. Majchrzak zgładził swoją żonę. Tło potwornej zbrodni jest następujące:
Otrzymał w swoim czasie posag w postaci kilku hektarów ziemi i inwentarza żywego Majchrzakowi nie chciała zapisać na imię swego męża. Ponadto do majątności tej pretendowała również siostra Majchrzaka — Władysława. Ułożyli oni więc plan zgładzenia kobiety. Pewnego wieczoru Majchrzak zamordował żonę, a następnie powiesił ją.

więzienie, zaś siostrę jego na 6 lat więzienia.
Po ogłoszeniu wyroku, Majchrzak, ze łzami w oczach, chwycił synka w objęcia, chcąc się z nim pożegnać. Chłopak, lkając, wyrwał się z rąk ojca, wołając:
„PRECZ BANDYTO — TYŚ ZAMORDOWAŁ MOJĄ MAMUSIĘ, NIE CHCE CIĘ ZNAĆ!“

Kukła w łóżku zamordowanej służącej Tajemniczy morderca udusił sznurkiem 23-letnią dziewczynę. — Ponura zagadka klatki schodowej w Stanisławowie

Stanisławów, 26 marca
Władze policyjne w Stanisławowie poruszone zostały tajemniczym wypadkiem, jaki wydarzył się onegdaj w rzeczywistości przy ul. Trynitarskiej 17.
W klatce schodowej znaleźli mieszkańcy zwłoki 23-letniej służącej Zofii Doci Mygdyniak, zatrudnionej u kupca Thalara, zam. w tej samej kamienicy. Szyja zmarłej otoczona była jedwabnym sznurkiem oraz owinięta chustką. Poza tym stwierdzono na skroni ślady uderzeń tępym narzędziem. Wobec tego, iż wypadek ten wskazuje na mord, władze policyjne wszczęły energiczne dochodzenia.
Jak stwierdzono, tragicznej nocy

chlebodawcy wyszli z domu, pozostawiając służącą w domu. Po wyjściu gospodarzy wyszła również ona, by spotkać się ze swym ukochanym, Tadeuszem Pałażkiem. Dalszy przebieg tej nocy nie jest znany. Śledztwo odsłoni zapewne kulisy tej zbrodni.
Na miejsce wypadku przybyli prokurator Matkowski i naczelnik wydziału

śledczego Balicki, którzy wszczęli badania. Thaler zeznał, że gdy wrócił do domu, nie spostrzegł nieobecności służącej gdyż dla niepoznania włożyła ona do swego łóżka kukłę.
Na skutek polecenia sędziego śledczego aresztowano Płażka.

Sąd okręgowy w Nowogródku, na sesji wyjazdowej w Baranowiczach rozpatrywał tę sprawę. Głównym świadkiem potwornej zbrodni był 6-letni synek mordercy Mieczysław, który przedstawił obraz dokonanej zbrodni. Zeznania jego wywierają ogromne wrażenie na sali sądowej.
Sąd, po dłuższej naradzie wydał wyrok, skazujący mordercę na dożywotnie

Pulowery artystyczne
ręcznej roboty
LILI HIRSZMAN
przeprowadziła się na ul.
Andrzeja № 27, front
Tel. 143-21

KLISZE
do REKLAM GAZETOWYCH,
CENNIKÓW, PROSPEKTÓW,
Złoty fotograficzny dla celów reprodukcyjnych,
RYŚNIKI, PROJEKTY REKLAMOWE
WYKONYWA
Borkenhagen 102
TEL. 11172
11172
EODZ, Piotr-kowska

Kino-teatr
METRO
Przejazd 2
Pocz. o 4

Dziś i dni następnich najnowsze potężne arcydzieło produkcji sowieckiej p. t.
„NOWI LUDZIE“
W rolach głównych znakomici artyści teatrów moskiewskich
GARDIN, MOSKWIN, ZEIMO I WIKTOROW.
NADPROGRAM: Dodatek Pa'fa i Paramountu oraz PARADA LOTNICZA W MOSKWIE z udziałem najwyższych władz sowieckich

Kino-teatr
ADRIA
Główna 1
Pocz. o 5-e

Dźwiękowy Kino-Teatr
„CORSO“
Zielona 2-4

„UCIEKINIERZY“
Dramat sensacyjny z życia niewinnie skazanego
W rolach głównych: **MAGDE EVANS I ROBERT MONTGOMERY**
Ucieczka z więzienia! Karkołomny pościg! Rewizja procesu! Uniewinnienie! Miłość i poświęcenie — oto tło tego arcydzieła!
„Hazard Miłości“ (4 dźwiękmenów)
Wspaniały komediodramat, pełen arcyzabawnych sytuacji.
W rolach głównych: przepiękna — **MARY BRIAN**, męski — **GEORGE O'BRIEN**, arcyzabawny — **HERBERT MUNDIN.**

Kino-teatr
„MIRAŻ“
11 Listopada 16 (Konstantynowska)
Dziś i dni następnich

1-sza sowiecka niebywała komedia muzyczna p. t.:
„Świat się śmieje“
(WIESIOLYJE REBIATA)
W rol. gl. najsl. artyści Rosji Sowieckiej L. UTIESIOW, L. ORLOWE I N. STICHOWE. NADPROGRAM: Tygodnik Pa'fa i Paramountu

DOKTOR
KLINGER
SPEC. chor. SEKSUALNYCH
wenerycznych i skórnych.
Andrzeja 2 tel. 132-28
przyjmuje od 9-11 i od 6-8 wiecz.

Dr. med.
Mikołaj Bornstein
CHOROBY KOBIEC
I POŁOŻNICTWO
RZGOWSKA 5
(wejście Sieradzka 1), Tel. 191-08
Przyjmuje 10-12 i 16-20.

PRZYCHODNIA
Wenerologiczna
leczenie chor. weneryczn. i skórnych
ZAWADZKA 1
telef. 122-73.
Stacja Zapobiegawcza
czynna od 9 rano do 9 wiecz.
PORADA 3 ZŁOTE.

Dr. Gutzstadt
AKUSZER-GINEKOLOG
Zachodnia 62
(Śródmiejska 14), tel. 129-52
przyjmuje od 11-1 i od 5-7.

Dr.
W. BALICKA
SIENKIEWICZA 52 (róg Nawrotu)
Nr. tel. 194-03.
Choroby skórne i weneryczne
przyjmuje kobiety i dzieci od 1 do 3
i od 7 do 8-ej.

DR. MED.
L. NITECKI
SPEC. CHOROBY SKÓRNYCH WENERYZNYCH I MOCZOPŁCIOWYCH
front, I piętro
NAWROT 32. Tel. 213-18
Przyjmuje od 8-10 rano i od 5-9 w.
W niedz. i święta od 9-12 w poł.

Poradnia Wenerologiczna
Leczenie chorób wenerycznych, moczopłciowych i skórnych.
Legionów 2 = Piotrkowska 47
tel. 189-33
od 9 rano — 9 wiecz.
PORADA 3 ZŁ.
Dzieci i kobiety przyjmuje kobieta-
lekarz od 11-1 i od 3-4.

DR. MED.
Sołowiejczyk
POWRÓCIŁ
Spec. chor. skóry, wenerycznych i moczopłciowych
Piotrkowska 99 tel. 144-29
przyjmuje od 1-3, 5-6 i 8-9 wiecz.

Doktor
Z. Henrykowski
specjalista chorób wenerycznych, skórnych i płciowych
Piotrkowska 86 tel. 143-63
przyjmuje od 8-11 i od 6-9 wiecz.
w niedz. i święta od 9-12.30 popoł.

Dr. med.
H. LUBICZ
POWRÓCIŁ
Spec. chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych
Cegielniana № 7, tel. 141-32
przyjmuje od g. 8-10, 12-2, 5-8 w.
W niedziele i święta od 9-11 rano.

Dr. MED.
H. Klaczkowa
POŁOŻNICTWO I CHOROBY KOBIEC
Piotrkowska 99.
tel. 213-66
przyjmuje codz. od 10-12 i 5-8 wiecz

Lecznica
ze stałymi łóżkami
DLA CHORYCH NA
uszy, nos, gardło i dróg oddechowych
Piotrkowska 67
Tel. 127-81
9 r.-2 p. 4-8 w. przyjm. Dr. Z. Rakowski
wezwanie na miasto

Lecznica Omega
I GABINET DENTYSTYCZNY
Główna 9, tel. 142-42
Przyjmują lekarze we wszystkich specjalnościach. — Analizy lekarskie, zastrzyki, Roentgen, lampa kwarcowa
Stacja zapobiegawcza
czynna całą dobę. **PORADA 3 ZŁOTE**

Dr. Med. WŁODZIMIERZ
ŻADZIEWICZ
Specjalista chorób uszu, nosa, gardła i krtań
Kódz, ul. Piotrkowska 164
tel. 125-26
przyjmuje od 4 do 8 wiecz.

Żądajcie wszędzie **CHODNIKÓW**
„Falaleum“
Cena 50 gr. za 1 m²

DOKTOR
H. SZUMACHER
CHOROBY SKÓRNE I WENERYCZNE
Piotrkowska 56
tel. 148-62.
Od 9-1, od 5-9 pp.,
w niedziele i święta od 10-1.

DR. MED.
Lucja Makower
CHOROBY SKÓRNE I WENERYCZNE (Kobiety i dzieci)
WÓLCZAŃSKA 117, tel. 149-39.
przyjmuje od 9-11 i od 6-8 w., niedz i święta od 9-12-ej.

DR. MED.
M. TAUBENHAUS
CHOR. KOBIEC I AKUSZERJA
Zgierska 11,
tel. 246-09,
Przyjm. od 4-8 w. 30-2

DOKTOR
WOŁKOWSKI
PRZEPROWADZIŁ SIĘ
na ul. CEGIELNIANĄ 11
Telefon 238-02
Choroby weneryczne, moczopłciowe i skórne.
Przyjmuje od 8-12 i od 4-9 w niedziele i święta od 9-1.

ZAGINAŁ młody pies czarny, brązowe łapy, obcięte uszy i ogon. Odprawdzić za wynagrodzeniem, Narutowicza 18, m. 14. 26
DZIEWCZYŃKA, umiejąca czytać i pisać do sprzątania gabinetu lekarskiego potrzebna. Zgłosić się z referencjami do D-ra Kalisza, Ewangelicka 7, tylko w godzinie 1-2 w poł.

